
第１２号

だより

・自己紹介
・公園遊び
・お誕生会…など

覚えててね！ ボールわたし

コ
ロ
ナ
に
王
☆

３月のおんぷ

切って丸めておすし作り

片足立ち

４月の
おんぷ

🌸今年度のご利用ありがとうございました🌸

早いもので今年度の最終号となりました。ご卒園、ご卒業など節目を迎えられたご利用者様及び保護
者の皆様におかれましては本当におめでとうございます。この1年を振り返り、それぞれのお子様に成
長を感じることができ、とてもうれしく思っています。今年度のご協力を感謝申し上げるとともに、来
年度も引き続きよろしくお願いいたします。
3月は新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、学校は臨時休校となったり、幼稚園は自由登園の対応

をとったりなど保護者の皆様におかれましては慌ただしくお過ごしになられたことと存じます。いち早
い終息を願っていますが、先が見えず、まだまだ予断を許さない状況となっております。今後とも引き
続き、当事業所でもスタッフ一同感染防止に向けて手洗い、換気、消毒、マスク着用等継続して行って
まいります。
4月から、個別活動において他の曜日に移り、一緒に活動するお子さんが変わったり、新しく集団活

動を利用することになったりなど環境の変化を迎えるお子さんが多くいらっしゃいます。無理せず、少
しずつ慣れていくように支援していきます。また、園や学校でも新しい環境で不安の多い時期になりま
す。気になる点がございましたらお気軽にご相談ください。

年長さん入学へ向けて～言葉作り・のぞきあな・数対応～

公
園
へ
行
こ
う
!

当事業では、新型コロナウィルス
感染防止の一環としてお子様の帰
所後に毎日スタッフによるおもちゃ、
遊具、マット等の消毒を行っており
ます。その他感染対策につきまし
てはおんぷHPをご覧ください。

ぐーぱージャンプ

飛び石

神
経
す
い
じ
ゃ
く

ひなまつり遊び人
形
劇

～
ス
イ
ミ
ー
～

ちょうちょ作り
放デイ話し合い活動

～
身
体
づ
く
り
～

家
で
も
や
っ
て
み
よ
う
！


